Extenditur etiam ad extraneos habentes liberam facultatem disponendi resultantem ex clausula ad habendum, d. 18. n. 9. in fin.

In concessionibus etiam pacti & providentia primus acquirens titulo oneroso præjudicat successoribus, d. 32. n. 2.

ACTUS.

Actum esse ipso jure nullum vel habere implicitum statum validitatis quid importet, vide fol. 12. d. 1. num. 22.

AGNATIO.

Agnationis & cognitionis differentia sublata est

per jus novissimum, d. 3. n. 18.
Quando tamen agnatiæ qualitas desideretur ad effectum renovationis, vide d. disc. 3. n. 27.

AFFRANCATIO

An & quando cesset post incursum caducitatem, vide dis. 39. n. ult.
Affrancandi pactum, quando corruptam solitam naturam Emphyteusis, cumque faciat hereditarium, d. 59. n. 15.

ALIENATIO

Bonorum Ecclesiasticorum requirit solemnitatem, & causam, nisi aditum solitum alienandi, d. 20. n. 4. Alienandi facultas, seu conventio strictè est intelligentia dicto disc. 20. n. 15. Alienatio bonorum emphyteuticorum in extraneos fieri potest vigore concordia Rayennaten, disc. 24. n. 3.

Etiam de jure fieri valet, ubi investitura non est pacti & providentia, neque ad certas personas restricta, dicto d. 24. sub n. 5. vers. licet enim.

Emphyteusis requiritur Domino parit devolutionem, d. 33. n. 5.

Facta reservato illius beneplacito non causat caducitatem, ibidem n. 5.

Requiritur ad dictum effectum devolutionis scientia prohibitionis, disc. 36. num. 5.

Maxime si alienatio modificata fuit à pacto redimendi, ibidem.

Sub alienationis vocabulo in actibus permisso, & sic favorabilibus comprehenditur etiam dispositio quilibet per ultimam voluntatem; In actibus verò prohibitis, & sic odiosis, non comprehenduntur dispositiones per ultimas voluntates, d. 28. n. 10.

Prohibita ad certos casus, & personas limitate censentur in aliis permitta, discut. 29. numer. 3. sub §. 2.

Alienatio

INDEX RERUM NOTABIL.

- Alienationis prohibitio, quando restringatur ad aeternos inter vivos vel comprehendat etiam aeternum ultimam voluntatis, *Vide* disc. 30. sub num. 2. & num. 4.
- Alienatio bonorum Ecclesiasticorum prohibita per extravag. Ambitiose procedit in quacumque diminutione, seu remissione reddituum, discurs. 38. num. 2.
- Bona emphyteutica alienari possunt inter comprehensos quamvis remotores, d. 39. n. 5.
- Alienans si re integrum recuperat alius uatum, caducitas evitata, dis. 39. n. 6. & d. 45. n. 4.
- Alienatio emphyteutica Ecclesiastica non subiacet extravag. *Ambitio*, d. 45. n. 2.
- Verbum alienare junctum cum verbo vendere intelligitur de vera alienatione, dicto disc. 45. num. 3. in med.
- Bona etiam prohibita alienari veniunt accessoriis ad bonorum Universitatem, discurs. 48. sub numer. 2.
- APPELLATIO**
- Appellatione liberorum, seu descendantium veniunt omnes in infinitum, disc. 23. num. 2. & sub num. 12. in fin.
- Intellige* in materia fideicommissaria, non autem emphyteutica, *ibid.* n. 8.
- Juxta statutum Ferrariae veniunt solum descendentes usque ad quartum gradum, *ibidem* n. 3.
- An & quando detur a sententia super devolutione, d. 46. n. 2.
- An tolli possit appellatio suspensiva per Constitutiones Synodales, *ibid.* n. 3.
- Quando detur necne ab interdictis possessoris, *Vid.* d. 59. num. 11.

ARGUMENTUM

- Argumentum à feudo ad emphyteusim, & econtra quando procedat, *Vide* n. 18. d. 1.
- A fideicommissis ad emphyteusim vel feudum, vel ius patronatus, licet arguere, d. 9. n. 3.
- A iure patronatus ad emphyteusim non bene arguitur, d. 30. n. 11.
- In claris non intrant argumenta, discursu 53. numer. 25.
- Incompatibilitatis, seu contradictionis intrat, ubi agitur de interpretatione, non in claris, discurs. 58. num. 17.
- ASSENSUS**
- Dominii in Emphyteusi hereditaria non attenditur, neque alterat, d. 58. n. 4.
- Ubi aetus licet sine assensu fieri potest, tunc obtinet iuri alteri qualiter non prajudicat, eod. d. 58. n. 4. & 9. ubi declaratur.
- Habentes assensum debent præferri, *ibidem* numer. 8. & 16.

B

BENEPLACITUM

- A** Beo in prohibitis conventionis est regulanda, disc. 14. num. 16.
- Informat concessionem Emphyteutica Ecclesiastica, ejusque tenor attendi debet, discurs. 40. numer. 8.
- Non requiritur, ubi bona sunt concedi in Emphyteusim, disc. 53. num. 8.
- Ad eff. Etum soliti requiritur una concessio solemnissima vel duæ cum spatio 40. annorum, *ibid.*
- Cardinalis Protector, ejusque Vicarius concedit beneplacitum super alienatione Bonorum Collegij Neophitorum, d. 41. n. 3.
- Bene placitum presumptum sublatum fuit per Constitutionem Urbani VIII. d. 53. n. 9.
- Resultans ex spacio 100. annorum preservatum fuit, *ibid.*
- Item preservatur, ubi agitur inter duas Ecclesiasticas, vel ubi versatur de rebus tempore constitutionis iam in judicium deductis, *ibid.*
- Sine Beneplacito Apostolico altetari non potest prima investitura Ecclesiastica, d. 56. n. 3.
- De dicta Constitutione Urbani VIII. tollente Beneplacitum Apostolicum presumptum, *Vid. disc. 60.* num. 8.

BONA ALLODIALIA

- Possunt distrahi mediante solutione laudemii, disc. 1. sub num. 1.
- Qua ratione emphyteutica reducantur ad allodialias, *Vid. discurs. 3. sub numer. 24.* §. id que, &c. & d. 19. num. 4. 5.

BONA EMPHYTEUTICA

- De natura bonorum emphyteuticorum Bononiensium, *Vide* d. 53. n. 34.
- Bona emphyteutica Fulginati finitis lineis, seu generationibus renovantur proximioribus, aut ex consuetudine, aut ex concordia, discurs. 1. numer. 1.
- Similiter bona Civitatis Castelli, & bona Mantua, d. 9. num. 10.
- Quæ consuetudinis vel concordiae vigent hodie in multis quamplurimi locis, d. 1. n. 1.
- Dicta bona sunt ad instar allodialium, prout etiam bona Ravennaten, vigore concordiae, de qua disc. 20. num. 7.
- Possunt distrahi mediante solutione laudemii, & consensus Domini dicitur non denegandi, d. 1. n. 1. & sub n. 5. & d. 2. erga finem.
- Emphyteutica Abbatia Nonantulana sunt hereditaria, d. 52. n. 3.
- Consuetudo seu concordia per quam bona reducuntur ad instar allodialium intelligitur investitura durante, fecus autem ea finita, disc. 20. sub n. 9 in fin.
- Bona emphyteutica ex prohibitione legis nequeunt transire ad manus mortuas disc. 28. num. 6. & disc. 37. num. 10.
- Denatura bonorum Ecclesiasticæ est ut non concedantur perpetuo extraneis, d. 30. n. 12.

C

CADUCITAS

- V**ide etiam verbo *Devolutio*.
- Justa causa excusat a caducitate, discurs. 26. numer. 4.
- Declaratur n. 8. *ibid.* & d. 42. n. 2.
- Ad illam incursum tanquam penam requiritur scientia & malitia, *ibid.* n. 7.
- Conventa in casu non solutionis Canonis arguit emphyteusim, d. 33. n. 2.
- Alienatio facta reservato beneplacito Domini dicitur non causat caducitatem, *ibid.* n. 5.
- Maxime si alienatio non reddidit ius Domini decessus, *ibid.*

INDEX RERUM NOTABIL.

- A caducitate causa probabiliter opinata licet insubstiens excusat, ibid. n.6.
Facta venditione cum reservatione assensus Domini cum clausula, & non alias non incurrit caducitas, d.40.n.2.
Declarata concurrente bona fide, sive probabili ignorantia Emphyteusis, lecus extante scientia, & mala fide, disc. d.40.n.13.
Fortius excludit caducitas per dictam reservationem assensus, ubi agitur de Emphyteusi Ecclesiae, ibid. num.3.
Item ubi alienatio est cum jure redimendi, ibid. numer.4.
Declarata tamen quod pactum redimendi non faciat evitare caducitatem, nisi redemptio sequatur reintegra, ibidem n.10.
Reservatio assensus Domini excusat a caducitate, ubi emphyteuta agit de damno vitando, secus si deluco capiendo, d.40.n.14.
Ob non solutionem Canonum non factam a viro cadit in commissum emphyteusis data in dorem a muliere, d.41.n.5. & n.19.
Plures causas excusantes a caducitate, Vide d.42.num.3. cum seqq.

C A N O N

- Excedere non debet fructuum quinquagesimam, nisi de praeterito fuerit in majori quantitate solutum, d.5.n.3. & 8. & d.6.n.4.
Modicus arguit exiguum bonorum emphyteuticorum valorem, d.7. sub n.6.
Canonis nomen emphyteusi potius quam locationi convenit, d.31.n.9.
Parum tamen attenditur, ubi concomitatur ab aliis synonymis census & responsio, ibid.
Canonis magna quantitas arguit locationem, d.36.num.7. Vide tamen d.40.n.7.
Canonum oblatio admittitur in Creditore reintegra ad evitandam caducitatem, discurs. 36. sub num.12. & 13.
Canonum solutio omissa per Procuratorem, seu alium Administratorem præjudicat, discurs. 41. numer.6.
Pro Canonibus non competit via executiva, disc. 55. num.2.
Emphyteuta non possidens, non tenetur ad solutionem Canonum, d.43.n.2.
Item non tenetur, si fructus non recipiat, ex quo res evadat inutilis, vel situs emphyteuticus fiat via publica, ibid. n.3.
Si Canon est modicus, & res non deterioratur in totum, sed in parte, tenetur ad illum, ibidem & n.5. & disc. 54. per tot.
Defectus in solutione Canonis non inducit caducitatem in præjudicium aliorum, qui sunt comprehensi in investitura, d.47.n.3.
Dictus defectus debet esse ex malitia, & culpa, non ex errore, d.46.n.6.
Error tamen debet esse justus, ibid. n.7.
Canones aestimantur ad rationem trium circiter pro centenario, d.54. sub n.9.
Vigore Stat. Urb. competit via executiva, discurs. 55. num.1.
Intellige tamen, ut num.4.

C A P I T U L A.

- Magis sunt attendenda quam instrumentum, discurs. 13. sub numer.7. & disc. 14. num.5. & disc. 53. numer.35.
Fortius itante declaratione partium conficiendi

instrumentum pro majori validitate Capitulo, ibid.
Limita si constaret de animo novandi, seu addendi mediante subsequenti instrumento, dicto numer.5.

C A P I T U L U M

Dicitur persona venerabilis, & major ad effectum, ut illi nequeat relinquemphyeusis, discurs. 27. num.3.

C A U T E L A

Obtenta ad maiorem cautelam non nocent, disc. 25. num.8.

C A U S A

Vide verba, Caducitas, Pena, Devolutio.

C E N S U S

Impositio an cadat sub prohibitione alienationis, disc. 45. pertot.

Causa Creditori non incipit currere tempus ad petendam prælationem in venditione rei censu, nisi post factam denunciationem, discurs. 31. in fin. In Regnis utriusque Siciliae pro censibus proceditur executive etiam contra Tertios, discurs. 53. num.5.

CLAUSULA AD HABENDUM

Quando sit operativa, necne declaratur, d.33. nu. 11. &c disc. 35. n.4.

Tradit liberam disponendi facultatem primo acquirenti quidquid sit de aliis, d.18.n.10.

Juncta clausula ceterata adjecta acquirent importat stipulationem pro heredibus quibuscumque, d.31. num.3. & d.32.n.5.

Ista clausula potius convenient locationi quam emphyteusi, d.31. sub n.8.

De se sola non alterat emphyteusis naturam, disc. 32. num.6.

Importat solum alienabilitatem inter comprehensos, d.35.n.4.

Maxime si est ceterata, non enim extendit ultra personas comprehensos, d.33.n.4.

Fortius si modificatur ab aliis verbis, tunc enim quamvis extensa non alterat emphyteusis naturam, ibid.

Declarata, ut ibid. num.11.

Adiecta in executivis censetur ex stylo notariorum, in dispositivis vero ex voluntate partium, ibidem, num.12.

CLAUSULA AD HABENDUM

Ejus effectus restringitur per aliam clausulam apponi solitam in investiture prout de re simili, d.36.n.5. & coequo magis.

Dat facultatem alienandi, & quomodo, discurs. 39. num.2.

Ubi non remanet frustatoria, sed aliquem operatur effectum, intelligi debet magis quam sit possibilis juxta iuris regulas, d.52.n.26.

CLAUSULA

Pro se suisque heredibus non sufficit ut emphyteusis Ecclesiastica evadat transitoria ad extraneos, nisi adit altera clausula & cui dederit, discurs. 29. num.3.

Dicta clausula cui dederit, suppletur per dicti quibuscumque, & facit emphyteusim transitoriam ad extraneos, d.32. sub n.5.

INDEX RERUM NOTABIL.

Præfatae clausulae non faciunt concessionem transmis-
sibilem ad quocumque, ubi adest contraria expre-
sa restriktio, d. 30, n. 2, & d. 35, n. 4.

Clausula ceterata post stipulationem factam pro le
extenditur ad hæredes & successores quocumque,
d. 33, n. 12.

CLAUSULA

Ex quibus clausulis arguatur emphyteusis hæreditaria
& transitoria ad quocumque, d. 31, sub n. 13, & d.
32, n. 5, & d. 35, sub n. 5.

Clausula quidquid placuerit addita post clausulam ad
habendum emphyteusim etiam Ecclesiasticam fa-
cit transitoriam ad extraneos, dicto d. 35, n. 5, sub
§. Cessantibus autem.

Clausula in perpetuum facit admitticulum ut emphy-
teusis etiam Ecclesiastica sit hæreditaria, & transi-
toria ad extraneos, d. 39, n. 14.

CONCESSION

Vide verbo Investitura.

Ex quibus arguatur nova & non corroborativa pri-
ma. Vide d. 18, n. 6.

Concessio quilibet etiam facta à supremo Principe,
qui iuris tertii derogare potest, intelligitur tamen fa-
cta sine tertii præjudicio, d. 18, n. 5.

Item sine præjudicio possessoris, sub n. 13, vers. His
stantibus.

Amplia si facta fuit ab inferiori Principe qui
nec volens potest derogare juri tertii, ibidem vers.
Fortius.

CONCESSIO

Habens concessionem abusivam seu expectativam
tunc agit contra dominum directum pro damnis
& interesse, quando consensus ab hoc præstitus est
voluntarius secus ubi est necessarius, discurs. 1, sub
num. 10.

De duobus concessis præfertur ille cui prius fit tradi-
tio quantvis posterior, n. 11.

Facta concessione emphyteutica ex causa otiosa vi-
vo & uxori cum pecunia viri an aliquod jus uxori
queratur, Vide n. 12.

Quod non acquiratur uxori sed transeat ad hæredes
viri, ibid. vers. Adistud.

Amplia si vir de re emphyteutica dispoluit &
uxor passa fuit possessionem ab aliis capi n. 13, vers.
Item.

Limita si hæredes viri passi sunt uxorem possi-
dere & Canones solvere, ibid.

Generalis facultas data per Episcopum Vicario faci-
endit concessiones emphyteuticas non extendit
ad concessiones præventivas seu abusivas & de ra-
tionibus, vide n. 14.

Amplia si in dicta facultate legitur clausula in
forma, qua capit solita non insolita, dicto n. 14, in
fin.

Dictæ concessiones abusivæ & præventivæ neque de
officiis fieri valent ad evitandum votum captandæ
mortis, n. 17.

Concessio facta cum prohibitione alienationis ut
bona remaneant in familia alicujus, exipit per
mortem ultimi masculi ejusdem familie, disc. 30,
num. 2.

CONCESSION

Ex quibus arguatur concessionem non extendi ad hæ-
redes extraneos dicto d. 30, n. 9.

Non est prohibitum facere eandem concessionem
pluribus personis in solidum ab inicio, dummodo
non excedatur consuetum tempus, nec alteretur
solidus generationum numerus, d. 2, sub n. 4, & 5.

Eadem concessio potest fieri pluribus ac omnibus
competit licet exercitium ac commoditas unitan-
tum, ibid. n. 6.

In concessione rerum Ecclesiæ necessaria non est so-
lemnitas, si bona solita sunt concedi, discurs. 6, nu-
mer. 7.

Causa tamen tempore utilitas aut necessitas adhuc re-
quiritur de tempore praesenti, ibidem sub §. Et
consequenter, ubi ratio assignatur.

Concessio in dubio censetur facta juxta rei na-
turam & subjectam materiam, discurs. 23, nu-
mer. 7.

Bona distinctio ad dignoscendum ex qualitate rei
an concessio sit hæreditaria nec ne, discurs. 31, nu-
mer. 11.

Concedens inhabili, seu incapaci, censetur cum eo di-
spensare, d. 50, n. 6.

CONCORDIA

Vide etiam verbo Transalzia.

De concordia Urbinate, & quid continet. Vide d.
26, n. 1.

De concordia vigente in monte Marciiano Vide d. 25,
num. 1.

De utraque concordia Ravennæ & de intellectibus
illius per Rotam traditis. Vide d. 21, n. 1, & d. 19, n. 2,
& seqq.

CONCORDIA

Ecclesia Metropolitana Ravennaten, non subjetat di-
ctis concordiis sed circa renovationes conceditur
cum dispositione juris, d. 22, n. 2.

In vim concordia Ravennaten, bona emphyteutica
possunt uti allodialia alienari, d. 24, n. 3. Vide tamet
num. 5.

Limita ubi contraria conventione seu lex in inve-
stitura fuit adjecta, dicto n. 5.

Quæ tamen contrarietas debet esse aperta resultans
ex nova formula incompatibili cum dicta concor-
dia.

In Ecclesiæ & p[ro]pt[er] locis est laudabilis ratione, dis. 49,
num. 5.

CONFINES

Confusis confinibus per emphyteutam dominus po-
test totum capere, donec emphyteuta dilucidè illa
distinguat, d. 56, num. 2.

Intellige ubi concessio facta est simpliciter de
domo, seu solo ad corpus nulla expressa quantitate,
secus ebi fuit expressa & declara ut ibid. n. 4.

CONJECTURÆ

Leviiores sufficiunt ad inducendam regulam, gravio-
res autem ad limitationem, d. 31, n. 13.

Singulæ quæ non profundunt, simul junctæ juvant, ibi-
dem.

Ad effectum probationis domini remittuntur arbitrio
judicis, d. 37, n. 3.

De eis, Vide d. 37, n. 4, 8, & seqq.

CONTRACTUS

Talis judicatur qualis denominatur a partibus, d. 31,
num. 7.

Referri debet ad titulum qui minus gravat, d. 37, n. 4,
in fin.

Contractus emphyteuticus an activè, & passivè tran-
seat ad hæredes, d. 38, n. 4.

Ad ejus naturam regulandam verba æquivoca non
attenduntur, d. 39, n. 2.

Si

INDEX RERUM NOTABIL.

Si tractu temporis sit injustus, an reduci' debeat ad iustitiam, d.54.n.5.

In contractibus attendi non debet nomen, scū nuncupatio, si rei substantia aliud denotet, discurs.54. num.8.

C O N S U E T U D O

Immemorabilis inducit necessitatem renovandi absq; eo quod valeat Ecclesia pro se retinere, disc.8.ub num.2.

Consuetudines super facultate alienandi bona emphyteutica stricte sunt intelligendae, discurs.20. numer.15.

De variis consuetudinibus per quas emphyteusis patet & providentia alteratur & efficitur hereditaria, d.35.n.6.

Consuetudo potest probari per scripturam, disc.37. num.7.

De consuetudine impediens transitum bonorum Ecclesiasticorum ad Ecclesias, *Vide dictum* d.37. num.10.

In materia emphyteutica satis est attendenda, dis.46. num.12.

C O N S E N S U S

Vide verbo Caducitas.

Domini directi habet jus novae investituræ, dis.44. numer.8.

C R E D I T O R

Admittitur ad purgationem moræ re integra, d.36.n. 12.&13.

Nequit agnoscere legata, aliasque successiones debitori delatas, ibid.n.14.

Debet docere de superviventia sui Principalis, ibid. num.15.

Qui habuit assensum domini, prefertur non habenti dictum assensum quamvis anteriori, dis.44.nu.8.in fin.

De creditorum concursu super bonis emphyteuticis, d.58.per tot.

De conclusione ubique recepta quod in prohibitis creditores cum assensu vincunt anteriores illum non habentes, ibid.n.8.

C R E D U L I T A S

Quando dicatur justa, d.46.n.9.

Nimia credulitas dicitur potius culpa, dicto disc.46. num.7.

Cohæres vel consocius non excusat à caducitate ob credulitatem solutionis factæ à consocio, ibidem num.8.

D

D E B I T U M

Cessante causa debiti cessat debitum, disc.43. numer.4.

D E C I S I O N E S

Rotæ sunt præsupponendæ, nec revocantur aut circumscribuntur incidenter, discursu 41. numer.15.

Rotæ Romanae licet extra Statum Ecclesiasticum non sint tantæ auctoritatis, ubi cuncti tamen communem quasi opinionem constituant, disc.28. numer.5.

D E C L A R A T I O

Ea quæ consistunt in animo declarati non possunt

ab aliis quam ab ipso principali seu ejus procuratore demandato speciali, d.36.n.14.

D E S C E N D E N T E S

Appellatione descendenter veniunt omnes in infinitum, d.23.n.2.

An filii & descendentes primi investiti pro quibus concessio facta est, possint illam recusare, vel cogi valeant, d.38.n.3. & sub n.1.& n.4.

D E V O L U T I O

Vide verbo Caducitas.

Evitarunt ab emphyteuta alienante si re integra recuperatur, d.39.n.6.

Agens ad devolutionem tenetur ostendere condicenter finem lineæ, discurs.15.num.9. & discurs.26. num.3.

Regulariter intrat in portione defecta, quia non habet locum jus accrescendi in emphyteusi, d.20.n. 11.in fin.

Dominus acceptando devolutionem ex defectu heredis secutus, tenetur ad debita mortis prout teneretur fiscus, d.32.n.11.

Sequuta devolutione ob lineam finitam durat jus creditorum qualitum cum assensu praetensi domini, ibidem.

Oritur ex alienatione irrequsito domino, discurs.33. num.2.

Requiritur tamen scientia prohibitionis, d.36.num.3. & 12.

Paupertas excusat à devolutione, d.41.n.8.

Item amissa perceptio fructuum, ibid.

Ad illam impediendam admittitur creditor emphyteusis, qui potest offerre, & solvere Canones, d.36. num.6.

Intelligere integræ, secus post declaratam devolutionem, d.disc.36.n.13.

In devolutione ob lineam finitam mitius agitur quam in odiosa & penali, dis.37.nu.4. & quamvis enim in fine.

Difficilis admittitur in emphyteusi meliorata, quam simplici, d.48.n.5.

D I C T I O

Dictio nec non est continuativa quando præcedens oratio est imperfecta, sed quando est perfecta, dicitur inceptiva, d.17.n.6. §.tunc.

Dictio altius denotat similitudinem, discurs.28.ub num.12.

Dictio Quibuscumque operatur eundem effectum ac quibus dederit, d.32.ub n.5.

D I S P O S I T I O

Legis vel hominis loquens de simplici, non capit mixtum etiam in contractibus, d.20.n.14.

D I V I S I O

Bona emphyteutica divisa mortuo illo cui devenerunt transiunt ad ejus heredes donec durat investitura, non ad alios emphyteutas, d.11.n.1.

Ratio est quia emphyteutæ dividentes quoad bona divisa evadunt extranei, nec reintegrari valent nisi linea recipiens extincta, ibid. n. 2.

Limita si heres illius in quem bona ex divisione devenerunt est incipax, adeo ut locus fieret devolutioni vel successioni remotorum, vel renovationi extraneorum; Hinc enim casibus bona regrediretur ad dividentes, ibidem §. ideoque.

Quæ circumstantiae sint attendendæ ut per divisionem censeatur remissum jus, necne, discurs.53. num.28,

Pet

INDEX RERUM NOTABIL.

Per divisionem sequuntur cum clausulis ad habendum, aliisque stipulationibus pro hæreditibus censetur remissum jus emphyteuticum, & inducta libertas, d. disc. 52. n. 20.

In dubio non censetur per eam remissum jus defutorum, ibid. n. 24. &c de materia per tot.

D O C T R I N A

Surd. conf. 573. expenditum, d. disc. 52. num. 8.
Roman. conf. 22. ejicitur uti incomparibilis cum opinione Rotæ, d. disc. 3. sub numer. 1. §. reflextendo autem, & sub numer. 5. & sub n. 12. convincitur de errorre.

Imola. conf. 38. declaratur discursus. numer. 6. §. adhuc tamen.

Andreol. controversial. 378. declaratur in disc. 28.

Merlin. decr. 583. declaratur d. 28. n. 10.

Aldobrandini. conf. 21. declaratur d. 3. n. 23.

Bertazol. conf. civil. 112. declaratur d. 23. n. 9. ubi etiam *Fulgin. de success. emphyt. q. 3.* *Rosenthal. de feude. cap. 7. concl. 36.* num. 9.

Doctrinæ punctuales plurim facienda sunt quam rationes, & argumenta d. disc. 3. numer. 8. & discurs. 28. num. 4.

Intellige tamen, & declara ubi fundantur super vivis rationibus, secus ubi super frivolis, ibidem.

Consulentium doctrinæ suspeccæ. d. 23. n. 9.

Quomodo procedendum in regulandis decisionum, & consulentium doctrinis. d. 52. n. 6.

Textus in *I. si quis Conduktionis C. locat.* declaratur, d. 59. n. 9.

D O M I N I U M

Ad effectus caducitatis probari debet per instrumentum Investiturae, d. 37. n. 2. &c 4.

Ad effectus verò solutionis Canonum & laudemorum in futurum sufficiunt solutiones præteritæ, ibidem.

Subdistingue, quod majora requiruntur ad effectus laudemorum quam Canonum, ibidem n. 3.

Inde neque per instrumentum investiturae probatur dominium ad effectus devolutionis non concorrentibus administriculis, d. 30. n. 3. in fin.

Contrarium quod etiam sine scripturis per administricula & conjecturas probetur dominium, ibid. sub n. 4. & n. 8.

De constitutio Mediolanen. super probatione dominii alias quam per scripturam, *Vid. discurs. 37.* numer. 5.

Plures conjecturas dominium probantes, *Vid. d. 37.* numer. 8.

Dominii questio refracti non potest ab emphyteuta, d. 56. n. 1.

Neque à Conductore, d. 59. n. 9.

D O N A T I O

Inter virum & uxorem recipit confirmationem à morte de jure, secus ex statuto Urbis, quia illam annulat ipso jure, d. 1. n. 13.

Inter patrem & filium non subsistit, d. 18. n. 9.

Revocari non potest licet absenti facta, ubi pro eo sibi polata fuit à notario, d. 38. sub n. 4.

Inter Conjuges est prohibita, d. 47. n. 6.

Convalidatur à perseverantia usque ad mortem, ibid. num. 7.

Item per juramentum, ibidem.

Limita ex Statuto Urbis, quod eas irritat ipso jure non attento juramento, ibid.

Dicta prohibitiio procedit in effictiva donatione juris jam possessi, non acquirendi, ibidem.

D O S

Quando succedat loco legitimæ, *Vide* d. 9. n. 11. cum seqq.

Licet ad aliquos effectus consideretur uti quid universalis hæreditatis, atamen quoad hæredem universalis dicitur res particularis, d. 9. n. 14.

Si dos nulliter datur aestimata, adhuc vir facit fructus suos loco quantitatis, d. 47. n. 18.

Inde dari possunt bona emphyteutica in aestimata, d. 45. n. 7.

Vigore Statuti Urbis dari possunt indistinctè, d. disc. 45. num. 8.

E C C L E S I A

Cathedralis quamvis esse debeat unica, & individua, potest tamen pluribus constare Ecclesiæ materialibus, d. 2. sub n. 7.

Ea nolente pro se retinere emphyteusim, tenetor renovare proximiioribus, discurs. 72. num. 5. & sapientius alibi.

Immo in aliquibus locis adest usus renovandi etiamsi velit Ecclesia pro se retinere, discurs. 3. erga fin.

Eius utilitas consistit magis in emolumentis pro renovationibus soli solitus quam in Canonibus, d. 48. sub num. 10.

Ecclesia & minor eodem jure meriuntur, d. 26. sub num. 4.

Nequit bona perpetuo concedere extraneis, disc. 30. num. 12.

Ecclesia præjudicare non potest Rector dimittendo seu diminuendo responsiones, d. 38. n. 2.

Quamvis Ecclesia contrahens aliquaque solemnitatibus non obligetur, obligat tamen contrahentem cum ipsa, d. 38. n. 4. erga fin.

Est incapax emphyteutis ad effectum retinendi pro se, d. 28. n. 8.

E M P H Y T E U S I S

Ecclesiastica non est transitoria ad extraneos licet sti pulata pro hæreditibus, d. 28. n. 2. & d. 31. n. 2. & d. 32. n. 3. & d. 33. n. 3.

Limita statibus verbis seu clausulis importantibus transistum etiam ad extraneos d. 30. discurs. 28. numer. 3. & d. 29. n. 2. & d. 31. numer. 3. d. disc. 32. num. 4.

Examinatur plura administricula hinc inde super qualitate Emphyteusis Ecclesiasticae an sit hæreditaria, vel restricta ad Hæredes sanguinis, d. 59. n. 13.

Nonantula licet Ecclesiastica ac per consequentiam transitoria ad hæredes sanguinis tantum, ex consuetudine tamen transit etiam ad extraneos, d. 27. n. 2.

Ad emphyteusim hæreditariam aspirare non potest nisi qui est hæres, d. 52. n. 8.

Ubi ultra prohibitionem legis accedit etiam prohibitoio hominis, ne emphyteusis transeat ad maiores mortuas cessat facultas retinendi per annum seu acquirendi mediante solutione quindenniorum, d. 27. n. 4. & in fin. & d. 28. n. 9.

Dicta prohibitoio non restringitur ad actus inter viros, sed operatur etiam respectu institutionis tam universalis quam particularis, ibid.

Ex quibus clausulis censeatur hæreditaria, d. 29. n. 3. & d. 52. n. 2.

Dominus potest se opponere ne emphyteusis transeat ad Ecclesiam seu Locum Piùm, d. 28. n. 6.

Limita ubi agitur de emphyteusi hæreditaria, nec concurrit in loco magno potentia, ibid.

Soluuntur tamen hoc casu per Ecclesiam quinden-

INDEX RERUM NOTABIL.

- na in compensationem laudemiorum, disc. eodem num. 7.
- Ecclesia** est incapax emphyteusis ad effectum retinendi pro le, non autem ad effectum acquitendi, & alienandi in manum non mortuam, ibid. n. 8.
- Emphyteusis Ecclesiastica Placentina formula declaratur, d. 18. n. 12.
- Potest esse partim ex pacto & partim hereditaria, disc. 30. num. 4.
- Regula quod emphyteusis Ecclesiastica ad solos heredes sanguinis transeat, intelligitur ubi res concessa meliorari non debet, secus ubi notabilitas fuit meliorata ex pacto praecedenti, Vide d. 31. n. 17.
- Ex facultate alienandi resultat argumentum emphyteusis hereditaria, d. 31. n. 15.
- Quando censetur ex pacto, & providentia vel potius hereditaria seu mixta, Vide d. 9. n. 9. & 10.
- Ex pacto & providentia importat ordinem succedendi a concedente vel primo acquirente praesertim, d. 3. sub n. 17.
- In emphyteusi actionata qualitas hereditaria non attenditur, d. 3. anten. 20.
- Ideo praefertur amita matr. etiam si ista fuerit haeres pupillae ultime desunctor, ibidem.
- Licet sit pacto & providentia ut poterit concepta pro se, & filii ad tertiam generationem, atramen concurrente clausula ad habendum, & facultate alienandi sub certis restrictionibus, talis investitura hereditaria potius censenda est, d. 3. n. 24. §. licet enim.
- In emphyteusi ex pacto sequit praedecessor praejudicare successori vocato per teni renovationem, nisi sit primus acquirens titulo oneroso, d. 4. n. 5. & d. 10. n. 3. & 4.
- Fœmina vocata ad emphyteusim in defectu masculorum excluditur a nepote filii prædefuncti investiti, d. 4. n. 14.
- Ad emphyteusis devolutionem agens Dominus datus tenetur ostendere concludenter finem generationum, d. 7. sub n. 2.
- Emphyteusis libera revertitur ad dominum directum secuto casu devolutionis, & omnis hypotheca creditorum ultimi emphyteute evanescit, d. 8. sub numer. 1.
- Facultas disponendi de rebus emphyteuticis intelligitur investitura durante, ibid. n. 5.
- In emphyteusi non datur representatio, d. 11. n. 4. & d. 12. sub n. 1.
- In emphyteusi concessa ad tertiam generationem simpliciter absque alio adjecto comprehenditur generatio activa acquirentis, id est que restringitur ad nepotes, d. 15. n. 1. Vide tamen d. 16. n. 2.
- Fortius si fuerit expresa dictum pro filiis, & nepotibus, ibid. & n. 4. & d. 25. n. 9.
- Limita si adjiciatur verbum eius, vel ipsum, tunc enim includitur etiam pronepos, quia nemo generat se ipsum, d. 14. n. 1. & d. 15. n. 3. & 8. g.
- Conclusio tamen est controversa, discutit. 14. sub numer. 4.
- Fortius si concurrerit aliud verbum completum, d. 15. n. 6. & d. 16. n. 3.
- Ultrà pronepotes non extenditur, alias concessio efficit ad quartam generationem, d. disc. 14. sub n. 4. & d. 25. n. 9.
- Amplius etiam si adsit verbum eorum, quod regulariter importat exclusionem persona cui adjicitur, d. 14. n. 4.
- Immò neque operatur dictum verbum ipsum, ubi ad est diuinitatio graduum, ubi scilicet dictum fuit pro se, filiis & nepotibus, d. 15. n. 10. & d. 16. n. 4. & d. 25. n. 9.
- Fortius extante observantia in concedente comprehendendi generationem activam, discurs. 16. n. 4. in fin.
- Conjectura ex d. verbo *Completam* resultans cedit alteri conjecturæ diuinitationis graduum, d. disc. 16. n. 3. & d. disc. 25. n. 1.
- Nota quod in emphyteusi Ecclesiastica procedunt, ac in laicali non videur comprehendendi prima generatione activa, ideoque ultra nepotes extenditur, d. 16. num. 5.
- Emphyteusis etiam Ecclesiastica potest esse perpetua, ac transitoria ad quoscunque, d. 23. n. 5.
- Declaratio accedente expressa conventione, alias non excedit tertiam vel quartam generationem, ibidem num. 6.
- In dubio attenditur observantia seu consuetudo, ibidem n. 9. in fin.
- In emphyteusi etiam masculina competit fœminis jus petendi renovationem, d. 25. n. 11.
- Intellige tamen deficienteibus masculis, ibidem.
- Ex quibus dicatur potius emphyteusis, quam locatio, d. 33. n. 2.
- Ex quibus arguitur potius contractus locationis, quam emphyteusis, Vide d. 13. n. 6.
- Emphyteusis nomen impronatur ubi fuit scriptum aliud nomem locationis, d. 31. n. 7. in medio, & num. 9.
- Non implicat contractum esse locationis, & restitutum ad solos masculos, ibid. n. 9.
- Emphyteusis Ecclesiastica regulariter nepotes non egreditur, disc. 15. in fin. & d. 16. num. 5 & disc. 19. num. 1.
- In ea masculinum non concipit fœmininum, disc. 18. num. 2.
- Ideo exprimit per mortem ultimi masculi non attentis fœminis ex illis descendantibus, d. disc. 18. numer. 5.
- Stante tamen facultate nominandi etiam fœmina admittitur ad emphyteusim Ecclesiasticam, d. 30. d. 8. n. 3.
- Non implicat emphyteusim Ecclesiasticam esse hereditarianum, disc. 32. num. 4. & disc. 33. num. 11. in fin. & d. 35. n. 6.
- Ex quibus dicatur hereditaria, & transitoria, Vide d. 32. n. 5.
- Emphyteusis hereditaria non devolvitur, quamvis nemo adeat hereditatem, sed jus queritur creditoribus, qui possunt heredem cum beneficio inventari deparet, eodem d. 32. n. 9.
- Ecclesiastica deficiente haerede legitimo potius ad dominum quam ad filium devolvitur, d. 32. num. 9. in fin. & n. 10. pariter in fin.
- Limita ubi est hereditaria transitoria ad quoscunque, tunc enim etiam ad filium transitoria, ibidem n. 4.
- In bonis emphyteuticis præsternit hereditariis fidelis commissa, & primogenitura ordinari valent, disc. 32. num. 12.
- Emphyteusis non datur nisi in bonis stabilibus, disc. 35. num. 3.
- Et in bonis in quibus cadit melioratio, ibidem numer. 19.
- Intellige, quod ab initio requirantur stabilia, sed ex post potest jus domini directi transferri in pretium aliamque rem loco illorum subrogatam, ibid. n. 20.
- Talis tamen subrogatio ob diversitatem naturæ dicitur improposita, ibidem n. 3.
- Emphyteusis hereditaria transit etiam ad manus mortuas ad effectum illam reponendi infra annum extra manus mortuas quando non adest prohibitio hominis, d. 37. sub n. 2.

Immò

INDEX RERUM NOTABIL.

Immò transit etiam ad effectum reuinendi facta obligatione solvendi quindennia, ibid.
Emphyteusim non tenentur inviti filii sescipere ab eorum patre pro eis acceptam, d. 38. n. 1.
Quando sit emphyteusis etiam si Canot si magnus, vel alia urgeant locationis argumenta, *Vid. d. 40. num. 7.*

E M P T O R

Cum pacto de retrovendendo dicitur perfectus emptor & dominus, d. 4. n. 1.
Acquirens cum consenuit domini dicitur per organum vendoris emere ab ipso domino, disc. 44. num. 8.

E P I S C O P U S

In jure dubio potest statuere unam magis, quam alteram opinionem esse sequendam, d. 37. n. 6. & disc. 46. num. 3.
Præventivas concessiones valet agere, disc. 1. sub n. 16. §. *mibi verò.*

E Q U I T A S

Major prævalet minori, disc. 3. num. 23.
Exerceri non dicitur cum alterius damno, discurs. 36. num. 17.
Non dicitur, sed iniquitas violare pacta, disc. 46. in fin.
Æquiparatorum idem debet esse judicium, d. 50. n. 2. in fine.

E V I C T I O

Quæ sequitur ex natura rei non præstatut, disc. 53. numer. 31.

E X C E P T I O

Reus dicitur actor in sua exceptione quam proinde tenetur probare, d. 36. n. 8.

F

F A C T U M

AD factum alienum nemo præcisè cogendus est, d. 22. sub n. 4.
Cogendus est quando impleri potest per æquipollens, ibidem.

F O E M I N A

Vide verba *Investitura, renovatio.*
Fœminæ vocatae in defectum masculorum censemunt potius per vulgarem, quam per fidicommisariam vocatae, d. 9. n. 2.
Alias sequeretur absurdum consideratum, ibidem sub num. 3.
Fœmina debet esse filia, & hæres ad effectum peneritatem emphyteusis mixta, quia in mixtis utraque qualitas requiritur, d. 9. n. 6.
Limita si per fœminam hæredem sanguinis non stat quin non sit hæres, ibid. n. 7. Et intellige ut n. 13.
Dotata dicitur habere qualitatem hæreditariam, quando dos succedit loco legitima, ibidem n. 11. & seqq.
Quando una tantum fœmina succedens potest, nec requiritur qualitas hæreditaria, tunc succedit primogenita, ibid. n. 16.
Fœmina ex masculo admisso ad emphyteusim excludunt fœminas transversales, & masculos ex eis descendentes, d. 11. n. 3.
Card. de Luce de Emphyteusis Pars II.

An & quando fœminæ descendentes ex masculis admittantur ad emphyteusim Ecclesiasticam, vide d. 18. per tot.
Fœminæ in emphyteusi Ecclesiastica non veniunt appellatione filiorum, aut nepotum, discurs. 18. numer. 7.
Limita itante contraria partium voluntate ibid.

F A M I L I A

Sub ejus verbo veniunt illi tantum de agnatione, disc. 30. n. 7.
Sublata tamen significatio veniunt etiam Cognati ceterique conjuncti, ibid.
Ex quibus dignoscatur verbum *familia* lata significatio capiendum, dicto d. 30. n. 8.

F E U D U M

Feudales concessiones præventivas, seu abusivas valet Episcopus facere, d. 1. n. 16. §. *mibi verò.*
In feudo debetur renovatio hæredi masculo ultimi feudatarii, d. 3. n. 3.
In hac materia nomine proximorum veniunt solum, qui sunt etiam de sanguine acquirentis, dicto disc. 3. num. 3.
Proinde mater, & ascendentis dicuntur extranei, ibidem.
Feudatarii successor tenetur illius debita solvere tam de jure communis feudorum quam municipali Regni Neapolis, d. 8. n. 7.
Quamvis omne feudum dicatur corpus universale, attamen pluribus extantibus feudis successor cuius dicitur successor rei particulatis respectu alterius succedentis ad cetera feuda, d. 9. n. 15.
In feudis renovatio petenda est intra annum & diem, d. 22. sub n. 1. v. 1. alter, & d. 53. n. 8. 17.

Et quando infra dictum tempus non perficit, solvitur duplicatum relevium nulla admissa excusatione, d. 26. n. 11.

Feudum potest esse partim ex pacto, & providentia, & partim hæreditarium, d. 30. n. 13.

Declarata & intellige, ut ibidem.
In bonis feudalibus fideicommissa, & primogenitura ordinari valent, d. 32. n. 12.

Feudum datur etiam in annua prestatione pecunaria, d. 36. n. 22.

A feudo ad emphyteusim licet arguere, ibid.

An feudum invito Domino refutari valeat, *Vide. d. 38. in fin.*

Super melioramenti feudorum non cadit hypotheca, disc. 44. num. 5.

In feudo ob non solutionem Canonum caducitas non intrat, d. 46. sub n. 4.

Limita si constat concedentem potius resipissim ad realem prestationem, quam ad servitium, & gratiam, ibidem sub n. 5.

Fortius si adest pactum expressum, ibid. Investitura feudi quæ requirat, *Vid. ibidem.*

F I G T I O

Operari non potest ultra veritatem, d. 6. n. 11. *Vide* tamen n. 5.

F I D E I C O M M I S S U M

In bonis emphyteuticis, seu feudalibus fideicommissa, & primogenitura ordinari valent praesertim hæreditatis, d. 22. n. 12.

Per actus inter vivos etiam ordinantur, disc. 52. sub n. 5. & 8.

Fideicommissa, in quibus tribuitur alienandi facultas, quomodo intelligantur, ibid. sub n. 8.

N

F I L I U S

INDEX RERUM NOTABIL.

PI LIUS

Non tenetur ad observantiam contraetus paterni, si non est hæres, d.38.n.4.
Declarata, ut ibid.

F R U C T U S

Venient à die morte litis, & sententia absolutoria non excusat, d.41.n.10.
Facit suos vir loco quantitatis, si res nulliter datur in dote estimata, d.41.n.8.
Post caducitatem, & adeptam possessionem antequam petatur mora purgatio, Dominus facit fructus suos, d.41.n.20.
Fructuum non perceptio excusat à caducitate ob Canones non solutos, discurs.42, in fin. & disc.43. n.2.
Fructus est sequela rei principalis, & non potest esse diversæ naturæ, d.44.n.7.